



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2022 г. № 119
г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок постановки на учет в качестве нуждающихся в санаторно-курортном лечении, оплаты санаторно-курортного лечения, компенсации расходов на оплату санаторно-курортного лечения членам Правительства Хабаровского края, государственным гражданским служащим Хабаровского края, пенсионерам, получающим пенсию за выслугу лет на государственной гражданской службе Хабаровского края, а также бывшим членам Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 июля 2014 г. № 50

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Порядок постановки на учет в качестве нуждающихся в санаторно-курортном лечении, оплаты санаторно-курортного лечения, компенсации расходов на оплату санаторно-курортного лечения членам Правительства Хабаровского края, государственным гражданским служащим Хабаровского края, пенсионерам, получающим пенсию за выслугу лет на государственной гражданской службе Хабаровского края, а также бывшим членам Правительства Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 10 июля 2014 г. № 50, следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) в подпункте 4.2:

- в абзаце третьем слова "на оплату стоимости приобретаемой путевки на санаторно-курортное лечение" заменить словами "на оплату заявителем стоимости приобретаемой путевки на санаторно-курортное лечение заявителя";

- абзац четвертый дополнить словом "заявителя";

б) в подпункте 4.2¹:

- в абзаце третьем слова "санаторно-курортной путевке" заменить словами "путевке на санаторно-курортное лечение заявителя";

- в абзаце пятом:

после слова "отчетности" дополнить словами ", платежных поручений с отметкой об исполнении, банковских выписок о перечислении денежных средств со счета заявителя, иных платежных документов";

слова "о применении контрольно-кассовой техники" исключить;

- абзац шестой дополнить словом "заявителя";

в) абзацы шестой, седьмой подпункта 4.3 изложить в следующей редакции:

"- членам Правительства края; руководителям исполнительных органов края, указанных в пунктах 2.2 – 2.4 раздела 2 структуры исполнительных органов Хабаровского края, утвержденной постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 июля 2022 г. № 61; гражданским служащим, пенсионерам, уволенным с государственной гражданской службы, администрации Губернатора и Правительства края, исполнительных органов края, находящихся на кадровом обеспечении администрации Губернатора и Правительства края; бывшим членам Правительства края – приказ администрации Губернатора и Правительства края;

- гражданским служащим, пенсионерам, уволенным с государственной гражданской службы, исполнительных органов края, не находящихся на кадровом обеспечении администрации Губернатора и Правительства края, – акт исполнительного органа края";

2) в пункте 8:

а) в абзаце втором слова "санаторно-курортной путевке" заменить словами "путевке на санаторно-курортное лечение заявителя";

б) в абзаце третьем:

- после слова "отчетности" дополнить словами ", платежные поручения с отметкой об исполнении, банковские выписки о перечислении денежных средств со счета заявителя, иные платежные документы";

- слова "о применении контрольно-кассовой техники" исключить;

3) в пункте 9 слова "санаторно-курортной путевки" заменить словами "путевки на санаторно-курортное лечение";

4) в пункте 11 слова "санаторно-курортной путевки" заменить словами "санаторно-курортного лечения";

5) в приложении № 1¹:

а) в абзаце десятом слова "на оплату стоимости приобретаемой путевки на санаторно-курортное лечение" заменить словами "на оплату заявителем стоимости приобретаемой путевки на санаторно-курортное лечение заявителя";

б) в абзаце одиннадцатом слова "санаторно-курортной путевке" заменить словом "путевке";

в) в абзаце двенадцатом:

- после слова "отчетности" дополнить словами ", платежные поручения с отметкой об исполнении, банковские выписки о перечислении денежных средств со счета заявителя, иные платежные документы";

- слова "о применении контрольно-кассовой техники" исключить;

г) в сноске "*" слово "администрация" заменить словом "администрации";

д) сноску "***" изложить в следующей редакции:

***Заполняется при представлении заявления в комиссию, созданную в исполнительном органе края; указывается: "администрации Губернатора и Правительства Хабаровского

края (680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 56)". При представлении заявления в комиссию администрации Губернатора и Правительства края по санаторно-курортному лечению ставится прочерк.";

б) в приложении № 4:

а) первое предложение абзаца второго исключить;

б) в реквизите "Отметка о приложении":

- в пункте 2 слова "санаторно-курортной путевке" заменить словом "путевке";

- в пункте 3:

после слова "отчетности" дополнить словами ", платежные поручения с отметкой об исполнении, банковские выписки о перечислении денежных средств со счета заявителя, иные платежные документы";

слова "о применении контрольно-кассовой техники" исключить.

Губернатор:



М.В. Дегтярев